
Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

     

от  28 марта 2024 года  № 111 
город Красноуральск

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в 
городском округе Красноуральск, утвержденное  решением 

Думы городского округа Красноуральск от 24 марта 2022 года № 373

В  целях  устранения  замечаний,  изложенных  в  протесте  прокурора  города
Красноуральска  Свердловской  области  от  31  января  2024  года  №  02-21-2023  на
решение Думы городского округа Красноуральск от 24 марта 2022 года № 373 «Об
утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Красноуральск»,
в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным
законом  Российской  Федерации  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Законом  Свердловской  области  от  25  ноября  1994  года  №  8-ОЗ  «О  бюджетном
процессе  в  Свердловской  области»,  постановлением  администрации  городского
округа  Красноуральск  от  14  февраля  2024  года  №  217  «О  направлении  на
рассмотрение  и  утверждение  в  Думу  городского  округа  Красноуральск  проекта
решения  Думы  городского  округа  Красноуральск  «О  внесении  изменений  в
Положение о бюджетном процессе в городском округе Красноуральск, утвержденное
решением Думы городского округа Красноуральск от 24 марта 2022 года  № 373»,
руководствуясь  статьей  23  Устава  городского  округа  Красноуральск,  Дума
городского округа Красноуральск, 

РЕШИЛА:

1.  Удовлетворить протест прокурора города Красноуральска от 31 января
2024 года № 02-21-2023 на решение Думы городского округа Красноуральск от 24
марта  2022  года  №  373  «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в
городском округе Красноуральск».

2.  Внести  в  Положение  о  бюджетном  процессе  в  городском  округе
Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от
24 марта 2022 года № 373 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в
городском  округе  Красноуральск  (с  изменениями,  внесенными  решением  Думы
городского  округа  Красноуральск  от  24  ноября  2022  года  №  23)  следующие
изменения:



1) абзац 3 части второй статьи 23 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные  программы  подлежат  приведению  в  соответствие  с
решением о местном бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;

2) часть третью статьи 38 дополнить абзацем 4 следующего содержания: 

«Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные
договоры,  предусматривающие исполнение  обязательств по таким муниципальным
контрактам,  иным договорам за  пределами срока действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного ко-
декса  и  иных  федеральных  законов,  регулирующих  бюджетные  правоотношения.
Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов,
иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные
муниципальные контракты, иные договоры.»;

3) часть четвертую статьи 38 изложить в следующей редакции:
«4.  Получатель  бюджетных  средств  подтверждает  обязанность  оплатить  за

счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями и
иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и
разместить  на  официальном  сайте Думы  городского  округа  Красноуральск  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
опубликования  в газете «Красноуральский рабочий».

5.  Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию по законодательству и местному самоуправлению Думы городского округа
Красноуральск (Ю.А.Мурзаев).

Председатель Думы                                                                                                     
городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                             Д.Н. Кузьминых

2

http://www.dumakrur.ru/

	
	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:
	1. Удовлетворить протест прокурора города Красноуральска от 31 января 2024 года № 02-21-2023 на решение Думы городского округа Красноуральск от 24 марта 2022 года № 373 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Красноуральск».
	2. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 24 марта 2022 года № 373 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Красноуральск (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Красноуральск от 24 ноября 2022 года № 23) следующие изменения:
	1) абзац 3 части второй статьи 23 изложить в следующей редакции:
	«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о местном бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;
	Председатель Думы городского округа Красноуральск А.В. Медведев



